
 

1 Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola – lavoro” 
progetto codice 10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-43 “ titolo progetto: Ambasciatori di bellezza, storia e futuro” Modulo: La 
narrazione del territorio tra riscoperta e promozione” - CUP: C74C17000180006  CIG: ZDC28CAF0D 
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.edu.it 

  

 Prot. n. 8074/VIII.1                                                                                          Roccella Ionica, 02/10/2019 

 

Alle Agenzie interessate 

All’Albo on line Amm. Trasp. 

Al sito web  

Agli Atti – Sede 

 

Oggetto: Provvedimento di esclusione dalla procedura di affidamento ex art. 36 comma 2 lettera a) e 95 

comma 2 D.Lgs 50/2016 per la scelta di un operatore turistico specializzato in viaggi studio all’estero, 

cui affidare del servizio di organizzazione e gestione del percorso di alternanza scuola lavoro a 

Barcelos (Portogallo). Progetto 10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-43 dal titolo “Ambasciatori di bellezza, 

storia e futuro”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275 del 08/05/1999; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la lettera di invito  prot. n. 7049/VIII.1 del 11/09/2019 - procedura di affidamento ex art. 36 comma 2 

lettera a) e 95 comma 2 D.Lgs 50/2016;  

VISTO il verbale N. 1 prot. n. 7793/VIII.1  del 25/09/2019  della Commissione per la valutazione delle offerte 

pervenute; 

VISTA la richiesta di soccorso istruttorio prot. n. 7807/VIII.1 del 26/09/2019 della documentazione; 

VISTO il verbale N. 2 prot. n. 8029 VIII.1  del 02/10/2019  della Commissione per la valutazione delle offerte 

pervenute; 

 

DECRETA 

 

 

L’esclusione dalla procedura di gara, delle Agenzie: 

 

1. Pegaso Travel Agency via Corso Vittorio Emanuele, 27/29 – 89044 Locri (R.C.), per carenza dei 

requisiti soggettivi, economico-finanziari. 

2. Flic Viaggi di Carlei Irene, via della Vittoria, 55 – 88046 Lamezia Terme (CZ), mancata 

presentazione in soccorso istruttorio del DGUE in formato digitale. 
 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu.it/
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


 

2 Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola – lavoro” 
progetto codice 10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-43 “ titolo progetto: Ambasciatori di bellezza, storia e futuro” Modulo: La 
narrazione del territorio tra riscoperta e promozione” - CUP: C74C17000180006  CIG: ZDC28CAF0D 
 

 

Si informa che: 
 
- ai sensi dell’art. 79 comma 5 quater del D. Lgs 163/2006 è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti 

di gara mediante visione o estrazione di copia, nei limiti di quanto previsto dall’art. 13 del medesimo 

Decreto, entro 10 giorni dall’invio della presente; 

- per prendere visione degli atti è possibile rivolgersi al Direttore s.g.a. dell’Istituto, nel seguente orario: dal 

Lunedì al Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00; 

- successivamente, al termine legale di 10 giorni, è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti 

mediante istanza formale e relativo provvedimento di ammissione. 

 

Avverso il suddetto provvedimento può essere presentato ricorso al competente giudice amministrativo entro 30 

giorni dalla ricezione della presente comunicazione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 
                                                                        
 


